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Otázky pro starostu
Pane starosto, do kupole rekonstru-
ované věžičky nad střechou radnice 
jste vložil „poselství věkům příštím“. 
Co konkrétně tam naši potomci za 50, 
za 100 let najdou?
Až budou schránku otevírat, najdou tam: 
výpis z kroniky města za posledních 10 
let, bochovské zpravodaje a upomínkové 
předměty z Bochova (odznáček, náprs-
tek, pamětní mince, štítek na hůl, magne-
tku, turistické vizitky a pohlednice), leták 
s akčními cenami z prodejny COOP. Pak je 
tam ještě následující vzkaz starosty města 
(přikládám celý text, protože některé in-
formace nemusí ani dnes všichni čtenáři 
Bochovského zpravodaje znát):

V Bochově dne 6. 6. 2022
Vážení občané Bochova,
jmenuji se Miroslav Egert a od roku 2006 do 
dnešního dne jsem starostou města Bochov. 
Není to práce jednoduchá, ale já ji vykoná-
vám rád. Spolu se mnou tvoří zastupitelstvo 
města dalších 14 lidí:
Luboš Chalupný, místostarosta
Robert Kajzar, člen rady města
Otakar Veselý, člen rady města
Miluše Pechočiaková, členka rady města,
Mgr. Michaela Vonšovská, Naděžda Zo-
glauerová, Milan Vodička, Petr Šedivka, Mi-
roslav Chlup, Pavel Šlechta, Václav Spejchal, 
Mgr. Monika Macháčková, Josef Baloušek 
a Mgr. Marta Giorgiutti – zastupitelé.

Pro město Bochov pracuje také měst-
ský úřad, ve kterém je zaměstnáno dalších 
12 lidí, a  také pracovní četa, která má 6 
zaměstnanců.

Bochov a jím spravované obce zabírají 
rozsáhlé území o  rozloze cca 95,69 km2 
a v celkem 19 katastrálních územích se na-
chází 17 obcí, ve kterých celkem žije přibližně 
2.000 obyvatel. Jedná se o následující obce:
Bochov (k. ú. Bochov a Bražec u Bochova)
Číhaná (k. ú. Číhaná u Javorné)
Dlouhá Lomnice (k. ú. Dlouhá Lomnice)
Herstošice (k. ú. Herstošice), součástí je 
osada Hvězda
Hlineč (k. ú. Jesínky)
Javorná (k. ú. Javorná u Toužimi)
Jesínky (k. ú. Jesínky)
Kozlov (k. ú. Kozlov)
Mirotice (k. ú. Mirotice u Kozlova)

Německý Chloumek (k. ú. Německý 
Chloumek)
Nové Kounice (k. ú. Nové Kounice)
Polom (k. ú. Polom u Údrče)
Rybničná (k. ú. Rybničná)
Sovolusky (k. ú. Sovolusky u Bochova)
Teleč (k. ú. Teleč), součástí je osada Dlouhá 
Ves
Těšetice (k. ú. Těšetice u Bochova)
Údrč (k. ú. Údrč)

V katastrálním území Polom u Údrče se 
nacházela zaniklá vesnice Martice. V k.ú. 
Pěčkovice se nacházela zaniklá osada Pěč-
kovice, v k.ú. Pávice leží osada Pávice, ve 
které nikdo nebydlí, jsou tam pouze rekre-
ační objekty.

Není vůbec jednoduché se o  tak velké 
území starat a snažit se, aby se tady žilo li-
dem dobře. Ale myslím si, že se nám to cel-
kem daří a špatně si nežijeme. Letošní rok je 
však velice těžký. Sice skončila pandemie CO-
VID-19, ale začala válka na Ukrajině a u nás 
v České republice se projevuje vysokou inflací 
(dnes cca 15 %) a 4násobným zvýšením ceny 
za energie – ropné produkty a zemní plyn. 
Zemní plyn používáme k vytápění velké části 
bytů, dále k vytápění radnice, školy, mateřské 
školy, kulturního domu atd. V nadcházející 
zimě bude teplo velice drahé.

Letos jsme se museli pustit do opravy stře-
chy radnice, a proto byl do věžní báně vložen 
tento vzkaz. Snažíme se, abychom opravu 

provedli kvalitně, aby dlouho vydržela. Opra-
vujeme krytinu, krov i stropní konstrukci nad 
druhým nadzemním podlažím radnice a také 
samozřejmě opravujeme i věž radnice.

Chci věřit, že až bude tento můj vzkaz ob-
jeven, bude se psát alespoň rok 2122. To bych 
byl spokojen, protože jsme při opravách od-
vedli dobrou práci! Pokud by však k objevení 
došlo někdy dříve, nezlobte se na nás, na vaše 
dědky a babky, dělali jsme, co jsme v našich 
dobách uměli.

Přeji vám spokojené dny a věřím, že se 
vám na Bochovsku žije alespoň tak dobře, 
jako se žilo nám v roce 2022.

Miroslav Egert, starosta.

Škoda, že ten text už není v  součas-
nosti pravdivý, protože došlo k dalšímu 
významnému navýšení cen plynu a elek-
trické energie…

Rekonstrukce střešní krytiny na rad-
nici se oproti původním předpokla-
dům zkomplikovala. Čím byli pracov-
níci prováděcí firmy nemile překva-
peni? A která firma práce prováděla?
Celkovým stavem konstrukce krovu a též 
konstrukce stropu nad 2. nadzemním pod-
lažím radnice. Dlouhodobé působení dře-
vokazných hub opravdu způsobilo havarijní 
stav obou těchto konstrukcí. Z velké části té-
měř zmizela pozednice, neutěšený stav byl 
ve značné části štítového zdiva, houbou byla 
napadena i velká část záhlaví trámů, které 
původně dosedaly na pozednici. Nechci za-
bíhat do detailů, nicméně mohu konstatovat, 
že se problém začal řešit opravdu v nejvyšší 
čas, jak se tak někdy říká „za 5 minut 12“. 
Možná si může čtenář položit otázku, proč 
se s opravou nezačalo dřív? Odpověď je pro-
stá. Nikdo netušil, jak moc je krov a stropy 
poškozen, protože všechny tyto konstrukce 
byly zakryty prkenným záklopem a zásypy 
a vidět bylo pouze několik míst, kde se nad 
záklopem objevovala houba. Prkenný zá-
klop byl sejmut z důvodu zateplování stropu 
2. NP, když zateplování stropu je součástí 
dotačního projektu, který směřuje ke sní-
žení energetické náročnosti budovy rad-
nice. Prvním krokem tohoto projektu byla 
výměna všech oken radnice, která již byla 
uskutečněna. Po téměř 6 letech přesvědčo-Au
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vání se také podařila dohoda s památkáři, 
kteří nakonec souhlasili s tím, aby střešní 
krytina byla z plechu, a ne z dřevěných šin-
delů. Když nakonec památkáři souhlasili, 
mohlo město přistoupit nejprve k opravě 
střechy věže radnice. Věž po opravě vypadá 
velice pěkně, snad mi dají čtenáři za pravdu. 
Doufám, že střecha, bez nutnosti nějaké ná-
ročné údržby, vydrží dlouhé desítky let. Jen 
na okraj šindelová střecha radnice, která 
byla zhotovena v roce 2007 (poznámka: 
v tomto roce nebyla opravována střecha 
věže) byla již na pokraji životnosti, přestože 
do její údržby město investovalo nemalé 
peníze na nátěry, které byly provedeny opa-
kovaně. V příštím roce budou prováděny 
opravy stropních konstrukcí. Proto je ve 
střeše (směrem k poště) vybudován mani-
pulační vikýř, kterým budou transportovány 
dovnitř konstrukce pro nový strop a zároveň 
vynášeny poškozené stropní prvky po jejich 
demontáži. Po opravě stropů bude tento vi-
kýř odstraněn.

Opravu střechy a konstrukce krovu pro-
vádí společnost Bolid M s.r.o. Zednické 
opravy měli původně provádět zaměstnanci 
pracovní čety města, ale vzhledem k mno-
honásobně vyššímu objemu opravovaných 
zděných prvků, než bylo původně předpo-
kládáno, oslovilo město se žádostí o pomoc 
společnost Tomáš Kunz – Stavební firma 
Kunzbau ze Stružné. Přestože měla tato 
firma dost svých zakázek, tak městu po-
mohla. Já klukům z Kunzbau moc a moc dě-
kuji, bez nich bychom tuto opravu nezvládli. 
Děkuji zaměstnancům pracovní čety města 
i všem dalším pracovníkům, kteří na této 
opravě odvedli kus práce. A ještě odvedou, 
protože hotovo ještě není.

Velká stavební přestavba domu č.p. 
3 na náměstí byla úspěšně téměř za-
vršena. Většina obyvatel ví, že v pa-
tře je stomatologická ordinace s nad-
standardním vybavením, ale mohl 
byste spoluobčanům sdělit, co bude 

v přízemí, a kdy to bude uvedeno do 
provozu?
V přízemí bude ordinace praktického lé-
kaře pro dospělé a  hotovo by mělo být 
v průběhu letošního podzimu.

Před časem jsme tady rozebírali do-
pravní řešení s odbočkou z dálnice D6 
směrem na Toužim. Jak nakonec jed-
nání skončila? Nebo stále ještě není 
definitivně rozhodnuto?
Úplně rozhodnuto ještě není, ale vše na-
svědčuje tomu, že mimoúrovňová křižo-
vatka bude vybudována ve variantě B, což 
je varianta pro Bochov výhodnější.

Pane starosto, tento rozhovor vzniká 
v době, kdy na dveře klepe další roč-
ník městského jarmarku. Můžete 
prozradit, kdo bude letos hlavním 
účinkujícím?
Letos to bude klasika – Hudba Praha.

Děkujeme za odpovědi.

Přijetí nejlepších žáků u starosty města
Dne 23. 6. 2022 se konala v obřadní síni 
Městského úřadu Bochov slavnostní akce 
u  příležitosti přijetí nejlepších žáků za 
školní rok 2021/2022 u  starosty města. 
Akce se znovu konala po dvou letech. V roce 
2020 a 2021 byla akce zrušena vzhledem 
k nestandardní výuce ve školách a různým 
omezením při společenských akcích v sou-
vislosti s onemocněním Covid 19. Přijati 
byli ze Základní školy Bochov – Kamila 
Černoková, Klára Suchánková, Dominika 
Nováková, Adéla Rendlová, Agáta Bielová, 
Adéla Klaudie Kyriánová, Petra Hudčeková, 
Tereza Reichelová, Kateřina Šuleková a z 2. 
základní školy Bochov – Alena Adamová 
a Roman Adam. Žáci se podepsali do pa-
mětní knihy města, obdrželi od starosty M. 
Egerta knihu a pamětní list. Na závěr slav-
nostní akce byli pozváni na malé pohoštění 
do prostor infocentra, kde probíhal tradiční 

„pokec“ s panem starostou.
Andrea Bielová,

Matrika a evidence obyvatel
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Den dětí

V neděli 5. 6. 2022 proběhl na bochovském 
fotbalovém hřišti dětský den. Oficiální zahá-
jení dlouho připravovaného programu pro-
běhlo v 10 hodin. Od prvních chvil se dětský 
den těšil opravdu rekordní účasti. U vstupu 
každé z dětí obdrželo malou svačinku a prů-
kazku, do níž na každém stanovišti sbíraly 
razítko a za splněné úkoly. Před vstupem 
si šikovné děti vyrobily Večerníčkovu če-
pici a mohly si zkusit jízdu na Večerníčkově 
kole, které měla na starost Maruška s Péťou. 
Hned za bránou je přivítali hasiči v zastou-
pení Lenky a Martina, kteří pro děti nachystali 
stříkání na plechovky. Na dalším stanovišti už 
na děti čekala Natálka s Denčou, u kterých 
si děti mohly zkusit třínohý běh nebo chůzi 
na kyblících. Na velkou spoustu dětí už byla 
připravená Verča se Šárkou, se kterými si děti 
mohly zaskákat přes gumu. O velmi oblíbené 
stanoviště se postarala Mirka s Béďou, u kte-
rých si děti vyzkoušely lukostřelbu. Velkému 
zájmu se těšilo stanoviště, kde si děti vystřelily 
ze vzduchovky, na starost si ho vzala Romča 
s Kamčou. Káťa s Evou se postaraly o stano-
viště, kde děti kopaly na bránu, a v neposlední 
řadě si děti zkusily hokej, který jim ukázal 
Péťa Rošťák. Bohatý program probíhal na 

hřišti i mimo stanoviště. V 11 hodin dora-
zilo divadlo Z Bedny, dále byl zajištěn ská-
kací hrad. Nechybělo ani malování na obličej, 
bludiště a žáčci trial týmu Bochov, kteří si pro 
nás připravili drobnou ukázku jejich práce. 
Děti si po splněných úkolech vyzvedly od-
měnu v podobě dárkových balíčků, nanuků, 
jablíčka, sladkého melounu a buřtů. Ve 12 
hodin proběhlo slosování 4 šťastných výher-
ních lístků, které obdržely slevu na dort od 
Míši Zbojanové. Celý den proběhl v příjemné 
atmosféře s dobrým počasím, a tak se hasiči 
z SDH Bochov s dětmi rozloučili milovanou 
bílou hasičskou pěnou.

Moc děkujeme štědrým sponzorům! Dou-
povské uzeniny – p. Pelant, Seos fruit – p. Jan 
Slezák, p. Míša Zbojanová, p. Andrea Cihová, 
p. Martin Zoglauer, p. Dan Klas, p. Ing. Zde-
něk Duřt, p. Vladimír Vaňousek, p. Miluška 
Pechočiaková, manželé Rütherovi, p. Marek 
Balint, p. Martina Chalupná, p. Marcela Ma-
cháčková, MUDr. Renata Novotná, p. Jakub 
Dočkal, p. Tomáš Vybíhal, p. Robert Kajzar, 
MDDr. David Irman, manželé Vrábelovi, p. 
Jaroslav Mottl, HaR Komplet, p. Iveta Pacin-
dová, lékárna p. PharmDr. Kantor.

Anna Pencáková

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu jubileu

KVĚTEN:
Mikušová Zdeňka
Strejcová Marie
Citová Jiřina
Macháčková Marta
Samcová Magdalena
Zeman Bohumil
Horáček Josef
Palivcová Eva

KVĚTEN:
Králová Hana
Randáková Helena
Čipka Ladislav
Fujerík Vladimír
Kubísková Petra
Schenková Zdeňka

Tříkrálová koleda

Děkujeme všem lidem, kteří i  letos při-
spěli na tříkrálovou koledu do kasiček a na 
konto. Velké díky patří Lékárně Bochov 
a PharmDr. Kantorovi a prodejně COOP 
za možnost zde umístit kasičky.
Částka je 16.213,– Kč, zase krásná.
VŠEM DÍKY

Budeme si všichni přát zdraví a aby-
chom se mohli vrátit zase k  tradici vás 
osobně navštívit.

VAŠI TŘI KRÁLOVÉ
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Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu jubileu

ČERVEN:
Vlachová Milada
Hylasová Věra
Lucková Blažena
Vopálenská Věra
Bláhová Marie
Bělohlavá Libuše

ČERVEN:
Procházka Stanislav
Nováčková Jindřiška
Stejskalová Jaroslava
Hanzlík Josef
Kalinová Jaroslava

Závěrečná školní akademie

Na konci června se uskutečnila školní 
akademie žáků 1. stupně. Byla to krásná 
přehlídka připravených vystoupení, která 
byla různorodá a pestrá. Je důležité, když 
žáci vystupují veřejně a prezentují, co se 
naučili. Překonávají trému, učí se zvlá-
dat zátěžovou situaci, zodpovídají za svůj 
výkon a rodiče tak mají možnost poznat 
své děti i v  jiné situaci. Začátek akade-
mie se nesl v  duchu zvířátek v  podání 
žáků 1. ročníku, žáci 2. ročníku se nám 
představili jako námořníci, 3. ročník při-

jel se svým cirkusem a krotitelkou Bárou, 
4. ročník nám ukázal svá těla, a to nejen 
v bílé a černé barvě, a žáci 5. ročníku to 
rozjeli v rytmu rock and rollových písní. 
Celou akademií nás v roli moderátorek 
provázely dívky z 8. ročníku a vidět jsme 
mohli i vystoupení aerobiku žákyň 6. a 7. 
ročníku pod vedením Radky Kvasničkové. 
Rozloučili jsme se společnou závěrečnou 
písní Červnová učitelka a pak už hurá na 
prázdniny.

Mgr. Monika Macháčková

Školní rok – rychlost blesku
Musím se přiznat a upřímně myslím, že 
nejsem sama, že tento školní rok utekl ne-
uvěřitelně rychle.

Během prvního pololetí jsme společně 
se třetí třídou absolvovali plavecký vý-
cvik, po němž jsme obdrželi diplom del-
fína. Prošli jsme halloweenskou stezkou, 
vyzkoušeli jsme si masopust, pyžamový 
den a pak tu byl už červen, který přinesl 
několik neobvyklých zážitků. V rámci 
Mezinárodního dne dětí jsme zavítali do 
školní kuchyňky, kde jsme si nejprve vy-
tvořili těsto a poté ozdobili vlastní pizzy, 
které se vše moc povedly.

Nezapomněli jsme ani na Den otců 
a vyrobili tatínkům přáníčka.

Výuku jsme spojili s hrou, a tak byla 
vyhlášena soutěž o  nejlepší bezovou 
šťávu, kterou jsme vyhodnotili společ-
ným udělováním bodů.

V rámci Dne bez tašek, kterým jsme 
si ozvláštnili klasický den, jsme si ale 
také připomněli nelehký úkol dětí, které 
denně nosí několik kilometrů své po-
můcky v ruce.

Při sportovním dni jsme poměřili své 
síly v deseti různých disciplínách a na 
jeho konci obdrželi i medaile a odměny.

Konec školního roku jsme si zpest-
řili školním výletem, na který jsme vy-
razili společně se druhou třídou, a to do 
Techmania Science Centra v Plzni. Děti 
si vyzkoušely, že i věda může být zábava 
a výlet si naplno užily.

Poté, co jsem rozdala vysvědčení, 
jsem zjistila, že prázdniny už skutečně 
zaťukaly na dveře a s přáním krásných 
dnů jsem pustila žáky na zasloužený 
odpočinek.

Mgr. Kristýna Klasová
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Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu jubileu

ČERVENEC:
Petrová Anna
Franzová Božena
Zoglauer Václav

SRPEN:
Lidinská Helena
Vaněk Václav

ČERVENEC:
Hanzlíková Anna
Palivcová Helena
Písařík Josef
Vaňousek Vladimír
Vopat Jiří
Altmanová Božena
Ďopanová Anna
Trubač Václav

SRPEN:
Chudoba Anatolij
Pehová Božena
Vodička František
Hylasová Anna

Květen a červen ve školní družině
Začátek května patří tradičně Svátku matek, 
a proto se i naše děti ze všech oddělení velmi 
rády pustily do výroby veselého přáníčka pro 
své maminky. Dalším tématem květnových 
dní je Moje rodina. Vedeme rozhovory o ro-
dině, sourozencích, prarodičích…, poté si děti 
zakreslily své nejbližší do jednoduchého rodo-
kmenu, navzájem si ukázaly fotografie svých 
rodin, v pracovních činnostech si jednotlivé 
členy rodiny ztvárnily. Pozvolna jsme přešli 
k tématu Můj dům. Nejdříve děti popisovaly 
svůj dům a místo, kde bydlí s rodiči. Později 
formou různých her a pracovních listů zjišťo-
valy, že naším domovem je i Česká republika 
a vlastně celá naše planeta. Na přípravách to-
hoto obsáhlého tématu pomáhala studentka 
pedagogické školy Daniela Hazuchová, která 
si v rámci své praxe vyzkoušela práci s dětmi.

Ve volných chvílích jsme s dětmi I. a II. od-
dělení již tradičně rozehráli turnaj ve stolních 
deskových hrách.

I poslední měsíc tohoto školního roku 
jsme prožili aktivně a zábavně. V pátek 3. 6. 
proběhl pro všechny děti z I. a II. oddělení 
školní družiny dětský den pod názvem „Ces-
tujeme pohádkami“. Pro děti bylo připraveno 
19 zastavení s pohádkovými kartami. Děti 
musely vybrat vždy ze tří možností správnou 
odpověď, která byla označena písmenem. Své 
odpovědi zapisovaly do předem připravené 
tajenky. Na každé zastávce na cestě za pohád-
kami plnily navíc různá pohybová či hlasová 

cvičení. Na závěr dostaly všechny děti malý 
sladký dáreček.

Děti z III. oddělení si svůj den užily na škol-
ním hřišti, kde soutěžily ve sportovních dis-
ciplínách. Děkujeme p. učitelce Klasové za 
štědrý finanční dar pro děti. Díky hezkému 
počasí jsme si hned po splnění všech úkolů 
došli na točenou zmrzlinu.

V  červnu jsme si s  dětmi v  rámci pro-
jektu „Z pohádky do pohádky“ připomněli 
oblíbené pohádky. Děti hrály divadlo, zpí-
valy pohádkové písničky, četly a poslouchaly 
pohádky, kreslily a vyráběly pohádkové po-
stavy. Nejdříve jsme navštívili pohádky a po-
stavičky z Večerníčků, poté děti formou sou-
těží a her poznávaly známé klasické pohádky 
a nakonec se osobně seznámily se Spejblem 
a Hurvínkem.

K nejdůležitější a velmi oblíbené činnosti 
patří pobyt dětí na čerstvém vzduchu. Z ča-
sových důvodů nejvíce využíváme pobyt na 
školním hřišti, ale k venkovnímu pobytu patří 
také poznávací vycházky.

Poslední družinový týden jsme společně 
zhodnotili celý uplynulý školní rok. Jelikož je 
pro nás velmi důležitá bezpečnost dětí, opa-
kovaně jsme probírali, jak se správně chovat 
o prázdninách i v době volna.

Po prázdninách se na Vás budeme zase 
ve ŠD těšit.

Jaroslava Nezvalová,
ved. vychovatelka ŠD při ZŠ Bochov
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Pasování na čtenáře
V pátek 24. 6. 2022 byli žáci I. třídy ofici-
álně pasováni na čtenáře. Pasování pro-
běhlo v městské knihovně. Děti dostaly za-
jímavou knihu, z které si mohou číst třeba 
o prázdninách, a k tomu odznak čtenáře 
s něčím menším „na zub“ (pozornost od 
paní Marie Egertové). Pasovala je paní kni-

hovnice Eva Michálková v převleku „krále“. 
Většina dětí předvedla, jak už krásně umí 
číst. V pravidelných návštěvách knihovny 
budou pokračovat i ve druhé třídě a tím 
si vytvářet co nejlepší vztah ke knížkám 
a čtení.

Mgr. Pavlína Hulínská

Ze zápisu rovnou 
do lavic

I  přestože nás již vítá nový školní rok 
2022/2023, museli nynější prvňáčci pod-
stoupit nejprve zápis.

Zápis do první třídy proběhl 22. 4. od 
14 hodin. Přicházející rodiče s dětmi vítaly 
na chodbě žákyně deváté třídy a směrovaly 
je, kam dále jít. Nejprve bylo potřeba vy-
plnit důležité dokumenty a děti mezitím 
zdolávaly první úkol, a to kresbu maminky. 
Poté se mohly vydat po libovolných šip-
kách, kde byla připravena tři stanoviště 
s dalšími úkoly. Čekání na chodbě si mohli 
zájemci zpříjemnit využitím připraveného 
foto-koutku nebo vystřižením květin do 
květinové víly.

V jednotlivých třídách pak děti ukázaly, 
zda znají barvy, zkusily zavázat tkaničku, 
vystřihnout tvar a plnily úkoly s připrave-
ným zadáním.

Někteří odvážlivci přednesli básničku 
či zazpívali písničku. Všechny děti si od-
nesly zaslouženou odměnu, která se sklá-
dala z dobroty, pastelek, pracovního sešitu, 
gumy a také postavičky zvířátka s tužkou, 
které nachystali žáci 5. třídy.

Velmi nás potěšil zájem dětí i rodičů, 
protože se k zápisu dostavilo téměř 30 zá-
jemců, a proto jsou pro nový školní rok, 
po dlouholeté pauze, otevřeny dvě 1. třídy.

Nejen prvňáčkům, ale i všem ostatním 
žákům přejeme, aby tento školní rok byl 
úspěšný.

Mgr. Kristýna Klasová

8. ročník soutěže ve vaření 
VESELÁ VAŘEČKA
V měsíci květnu proběhl na naší škole sedmý 
ročník soutěže ve vaření VESELÁ VAŘEČKA. 
Žáci už byli netrpěliví, protože se v loňském 
roce soutěž nekonala z důvodu covidu. Sou-
těžili žáci II. stupně v trojčlenných družstvech, 
kterých bylo 24, takže velká konkurence. 
Družstva měla za úkol připravit jednohubky 
na jakýkoliv způsob. Hodnotilo se prakticky 
vše - jakým způsobem je jídlo připravováno, 
čistota práce, oblečení soutěžících, jejich spo-
lupráce, vyzdobený slavnostní stůl a hlavně 
chuť! Ačkoliv všichni soutěžící nemohli vy-
hrát, musím je pochválit, protože se úkolu 
zhostili pěkně a s chutí. Nelehkou roli měla 
porota ve složení Natálka Rendlová – žákyně 
9.ročníku, Adélka Trmotová – žákyně 9.roč-

níku a Mgr. Marta Giorgiutti – učitelka, pro-
tože výsledky snažení všech účastníků byly na 
podobné úrovni. Družstva byla hodnocena 
body 0 – 10. Nakonec se porota shodla na 
pořadí: 1. místo – Lucka Brančíková, Linda 
Broftová a Nikča Dotzauerová s 30 body. 
2. místo – Zbynďa Matějovský, Kuba Ren-
dla a David Vonšovský s 28 body. 3. místo – 
Natka Pechočiaková, Natka Semecká a Katka 
Šuleková s 27 body. 4. místo – Danča Čon-
ková, Lukáš Kaplan a Bětka Vildová s 26 body. 
5. místo – Natka Hlinková, Danča Hudče-
ková a Petruška Hudčeková s 24 body. Cenu 
za statečnost obdržel Denis Groň, protože 
pracoval úplně sám, nepropadl panice a vy-
tvořil dobrý a chutný pokrm. Vítězná druž-
stva byla oceněna drobnými dárky. Vítězům 
gratuluji a děkuji všem, kteří si zasoutěžili 
a těším se na příští, již 9. ročník soutěže VE-
SELÁ VAŘEČKA.

Mgr. Marta Giorgiutti
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Putovní kino
Ve čtvrtek 4. 8. 2022 do Bochova zavítalo 
Putovní kino s filmem Gump- pes, který 
naučil lidi žít. Sešli jsme se na fotbalovém 
hřišti a na promítání dorazilo kolem se-
dmdesáti milovníků filmu. Panovala zde 
pohodová atmosféra. Doufáme, že jste 
si filmový večer užili stejně jako my a bu-
deme se s vámi těšit na další akce.

Za KK při RM Bochov 
Kamča Altmanová

Pastelkami vybarvi obrázek podle své fantazie a oblékni Alvu či Voltíka 
do úplně nových barev. 

www.ekolamp.cz

Šlapání Bochovskem
14. 5. 2022 proběhl již třináctý ročník spor-
tovní akce Šlapání Bochovskem. Přálo 
nám slunečné počasí, které přilákalo ne-
uvěřitelných 160 výletníků i maličkých vý-
letníčků. Šlapající si mohli vybrat mezi 6 
a 11 km. Obě cesty vedly zpočátku spo-
lečnou částí okolo bochovského koupali-
ště směrem na Krásný rybník, který mu-
seli účastníci pochodu obejít a projít ještě 
společně lesem na louku, kde se pěší trasy 
rozdělily. Kratší, šestikilometrová, se stá-
čela zpět do Bochova, delší trasa pokra-
čovala po cestě až na náves v Těšeticích 
a odtud zpět k Bochovu, kde se po několika 
kilometrech opět napojila na kratší trasu. 
Pro cyklisty byla připravena 24 km dlouhá 
trasa přes Bražec, Žalmanov, Novou Vísku, 
Dlouhou Lomnici a Německý Chloumek 
zpět do Bochova. V cíli u fotbalového hři-

ště na všechny šlapající i cyklisty čekalo 
ocenění v podobě keramické šlápoty, kte-
rou pro vás s láskou vyrobila Galča Vildová. 
Kdo měl chuť, mohl si opéct špekáčky, za 
které děkujeme panu Pelantovi a firmě 
Doupovské uzeniny. Příjemné dopoledne 
nám ještě víc zpříjemnila naše oblíbená 
country a bluegarss kapela 4R. Tímto klu-

kům také moc děkujeme a už se těšíme na 
jarmark. Vzhledem ke slunečnému počasí 
a vzrůstající teplotě přišlo jistě vhod osvě-
žení v podobě točeného pivka a dalších 
nápojů ze stánku, který zajistil Radniční 
sklípek. Sportovně kulturní sobotu nám 
zpestřil i příjezd vláčku na nádraží a odpo-
lední parádní fotbal, v němž naši bochov-
ští hoši nad nejdeckými vyhráli 7:0. Moc 
bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám 
pomohli s přípravou a realizací, Městu Bo-
chov, které kulturní akce finančně podpo-
ruje, klukům hasičům, klukům z čety a hol-
kám ze Sklípku a členům naší kulturní ro-
diny. Doufáme, že nám zachováte přízeň 
a budete dále navštěvovat a užívat si s námi 
akce, které pro vás připravujeme.

Za KK při RM Bochov 
Kamča Altmanová
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Noc ve školce
Z pátka 17. na sobotu 18. 6. 2022 pro-
běhla předškoláky oblíbená akce „Noc ve 
školce“.

Celý týden jsme se na ni moc těšili a pak 
to konečně nastalo… V pátek odpoledne 
přivedli rodiče své děti s oblíbeným plyšá-
kem, baterkou a dobrou náladou do školky.

Po vybalení věcí jsme se vydali do 
města na zmrzlinu a  zasportovat si na 
školní hřiště. Poté jsme se vraceli zpět na 
školní zahradu, kde byl pro nás připravený 
skákací hrad a ohniště na opékání buřtíků. 
A co nesmělo chybět po večeři? No přece 
procházení školky za tmy s baterkami, kde 
každý prokázal svou odvahu. Nastal čas 
připravit si postýlky a po pohádce „hajdy“ 
na kutě!

Budíček byl u některých dětí opravdu 
brzy, ale pravidlo bylo: Nevzbuď ostatní.

Po probuzení všech nastal úklid a sní-
daně. A protože čas rychle utíkal, tak ještě 
rozdat diplomy za noční spaní ve školce. 
Tento večer se vydařil.

Za kolektiv učitelek MŠ 
Naděžda Zoglauerová

Olympiáda 
mateřských škol

15. 6. se uskutečnila olympiáda mateřských 
škol pro předškolní děti, kterou naše škola 
uspořádala na školním hřišti u základní školy 
v Bochově. Našimi soupeři se na celé dopo-
ledne staly děti z mateřské školy ze Žlutic, 
Chyše a Toužimi. Děti si změřily své síly ve 
čtyřech disciplínách-hod oštěpem, běh přes 
překážky, chůze po kamenech a hod na cíl.

Naše děti byly úspěšné a objevily se i na 
stupních vítězů.
Nikolka Krejčová, 3. místo v  překáž-
kovém běhu; Milánek Hoang, 2. místo 
v hodu na cíl; Jarda Jarušek, 3. místo 
v chůzi po kamenech; Kubík Frolo, 3. 
místo v hodu oštěpem

Na závěr celé olympiáda proběhlo vy-
hlášení vítězů v jednotlivých disciplínách 
a podle celkových výkonů také ocenění ma-
teřských škol.
1. místo MŠ Sluníčko Toužim; 2. místo 
MŠ Žlutice; 3. místo MŠ Bochov, díky 
vítěznému běhu Jardy Jaruška; 4. místo 
MŠ Chyše

Vítězná mateřská škola si odvezla pu-
tovní pohár, o který by se mělo soutěžit zase 
za rok v Toužimi.

I když jsme nevyhráli, celé dopoledne 
jsme si moc užili, měli jsme krásné počasí 
a děti měly radost ze sportovních výkonů 
a odměn. Za pomoc při organizaci mockrát 
děkujeme žačkám 9. třídy ZŠ Bochov.

Za kolektiv učitelek MŠ 
Věra Hylasová

T-mobile olympijský běh 
v mateřské škole
Ve středu 22. 6. 2022 se děti z MŠ v Bochově 
zúčastnily olympijského běhu, který pro ně 
připravil kolektiv učitelek ve spolupráci s Čes-
kým olympijským výborem. Pro děti jsme ob-
drželi medaile, diplomy a také drobné odměny, 
pro vítěze pastelky značky KOH-I-NOOR.

Start olympijského běhu byl pro celou re-
publiku stanoven na 10. hodin. V dostateč-
ném předstihu byla dětem rozdána startovní 
čísla a byly také poučeny o průběhu závodu. 
Po odstartování děti běžely po připravené 
trase dlouhé o, 5 km až do cíle. Celkem se 
běhu zúčastnilo 37 dětí. Starší děti běžely 
s chutí a odhodláním a některé menší děti 
s pomocí učitelek také závod dokončily. V cíli 
na ně čekala medaile a později na školní za-
hradě i odměna s diplomem. Během závodu 
bylo pořízeno mnoho fotografií, které zdo-
bili společně s dětskými pracemi chodby MŠ.

Za kolektiv učitelek MŠ 
Jana Písaříková

Ukončení školního roku 
v mateřské škole Bochov
Letošní školní rok ukončí docházku do 
mateřské školy v  Bochově celkem 20 
dětí. 11 dětí v září nastoupí do přípravné 
třídy na Základní škole v Bochově a z de-
víti dětí se stanou prvňáčci. Se všemi 
dětmi jsme se řádně rozloučili v červnu 
na školní zahradě, kde po pohádce pana 
Pohody proběhlo pasování předško-
láků na budoucí prvňáčky a rozloučení 
s dětmi, které odcházejí do přípravné 
třídy. Děkujeme rodičům za štědré spon-
zorské dary a za nákup občerstvení-Jan 
Krajčí, Kateřina Štědronská, Barbora 
Navrátilová, Barbora Mikušová

Od nového školního roku nově na-
stoupí 16 dětí z  toho dvě ukrajinské, 

které mají na našem území dočasný 
pobyt.

Mgr. Lucie Černoková
ředitelka MŠ Bochov

Projekt Se sokolem 
do života
V letošním roce jsme se poprvé zapojili do 
projektu Se sokolem do života, který rozvíjí 
pohybovou gramotnost u předškolních dětí 
a učí lásce nejen k pohybu. V projektu Se so-
kolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky se děti učí vnímat pohyb 
jako přirozenou součást svého života, a to 
díky kladné motivaci. Děti, které celý rok 
pilně cvičily a plnily úkoly, byly na závěr roku 
odměněny medailí a diplomem. Do dalšího 
ročníku jsme se už znovu přihlásili.

Mgr. Lucie Černoková
ředitelka MŠ Bochov
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Výlet do Děčína
Začátkem června jsme se seniory z Bochova 
i okolí vyrazili na další výlet směr Děčín, 
Hřensko, Velké Březno. Tentokrát jsme si 
museli přivstat, jelikož nám loď z Děčína od-
plouvala v 9 hodin. Čekala nás příjemná hodi-
nová plavba nejcennější částí CHKO Labské 
pískovce, kaňonem starým 570 milionů let, 
slunce zrcadlící se na hladině řeky, posezení 
u lahodného, i když dosti drahého, moku, po-
hoda. V Hřensku jsme přesedli na výletní vlá-

ček, který nás provezl celým městečkem, po-
dél říčky Kamenice pod Pravčickou skálou až 
k Mezní louce, kde jsme si dali pauzu. Někteří 
ji využili k zdolání naučné Rysí stezky, na-
vštívení infocentra a nebo k občerstvení. Na 
zpáteční cestě jsme si udělali přestávku v Kře-
šicích v Hospůdce na statku, kde jsme měli 
objednaný, každý dle chuti, oběd a myslím, 
že si nikdo nemohl stěžovat ani na velikost 
porcí či cenu. Naší poslední zastávkou byl 

zámek ve Velkém Březně, jak pravdivě uvádí 
průvodci-jeden z nejpůvabnějších a nejmen-
ších zámků v Čechách. Byl postaven pro nej-
vyššího purkrabí Českého království, hraběte 
Karla Chotka. Půvabné zámecké interiéry 
připomenou život šlechticů na konci 19.sto-
letí, kdy na zámku pobývala i Žofie Chotková, 
vnučka zakladatele zámku a manželka ná-
sledníka trůnu Ferdinanda de Este, která byla 
spolu s ním zastřelena v Sarajevu roku 1914. 
Po tomto incidentu byla vyhlášena I. světová 
válka. Výlet proběhl, také díky slunečnému 
počasí, v příjemném a veselém duchu. Těšíme 
se na další, což bude výprava na výstaviště 
v Lounech, a přidáme si i další zámek nebo 
zajímavé místo. Datum i cíl cesty se dozvíte 
včas a jste všichni vítáni. Za seniory ZO SP-
CCH Bochov

Dana Štástková, jednatelka

Příměstský tábor Bochov
První dva srpnové týdny se v Bochově tra-
dičně konal příměstský tábor. Každý turnus 
měl své téma, od kterého se odvíjely hry, ak-
tivity a také některé výlety. Nejprve nás čekal 

„Týden plný čar a kouzel“. V pondělí děti vy-
řešily všechny záludné úkoly čaroděje Dob-
roděje, který na ně poté ve škole čekal s od-
měnou - táborovými tričky. V úterý jsme se 
prošli stezkou strašidel pod Goethovou vy-
hlídkou v Karlových Varech a odpoledne děti 
navštívil kouzelník Kamil Burda. Ve středu 
jsme se vydali zchladit do venkovního ba-
zénu v KV Aréně a ve čtvrtek jsme navští-
vili areál Novako, kde si děti užily spoustu 
zábavy v lanovém parku, na skákacích hra-
dech, motokárách nebo při stavění vodních 
staveb na potůčku. Během týdne děti zvládly 
vyrobit například lapač snů nebo věštec-
kou kouli. V pátek jsme museli zdolat Dračí 
stezku, abychom nalezli zaklínadlo, kterým 
zachráníme království před nebezpečným 
drakem. A protože jsme to zvládli, v pátek 
odpoledne už zbývalo jen předat dětem ča-
rodějnické průkazy a také odměny, které si 
velmi zasloužily.

Druhý týden byla tématem „Cesta do mi-
nulosti“- a to hlavně do středověku - světa 
princezen a  princů, rytířů a  bílých paní. 
V pondělí nás čekala stezka s úkoly od rytíře 
Brtníka z Brtníku, v úterý jsme vyrazili do 

Dětského světa u Hafíka. Ve středu jsme na-
vštívili Státní hrad a zámek Bečov, kde si děti 
mohly dokonce vyzkoušet dobové kostýmy 
a vžít se tak do role obyvatele hradu. Ve čtvr-
tek jsme si kvůli stálým horkým dnům zopa-
kovali výlet do KV Arény. Nejen tento týden, 
ale také celý tábor, jsme zakončili stezkou na 
hrad Hartenštejn. Na cestě děti řešily šifru, 
aby přišly na kouzlo, díky kterému - možná, 
při troše štěstí a za soumraku - budou moci 
spatřit zakletou Bílou paní. Poté, ještě na 
hradě, proběhlo pasování na rytíře. Po pře-
dání rytířských řádů jsme se vydali zpět do 

školy, kde byly děti za celý týden odměněny 
a už nezbývalo nic jiného, než se rozloučit 
a těšit se na příští rok. Během druhého týdne 
si děti vyrobily rytířský štít nebo čepec bílé 
paní a také tvořily pískové obrázky.

Nakonec bych chtěla poděkovat všem, již 
se na konání tábora jakýmkoli způsobem po-
díleli. Velký dík patří městu Bochov, ZŠ Bo-
chov, autobusové dopravě Zepra a především 
vedoucím, které se se mnou o celý průběh 
tábora postaraly - Kristýně Klasové, Vendule 
Baštářové a Anně Moravcové.

Veronika Vonšovská
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Turistické dopoledne
27. června se 1. třída vydala po dinosauří 
stezce na hrad Hartenštejn. Děti plnily 
10 úkolů o dinosaurech, které připravila 
paní asistentka K. Štědronská. Dětem 
cesta na hrad rychle ubíhala a zopako-

valy si vědomosti o dinosaurech, které 
získaly při dubnové přednášce – MU-
ZEUM PRAVĚKU.

Mgr. Pavlína Hulínská

26. ročník celonárodní sbírky 
Český den proti rakovině
Jako každý rok, tak i v loňském roce jsme 
se účastnili celonárodní sbírky Český den 
proti rakovině. Sbírka byla organizována 
nabídkou žlutého kvítku měsíčku lékař-
ského. Barva letošní stužky byla fialová. 
Příspěvek za kytičku byl 20 Kč. Jako 
ústřední téma letošní sbírky byla zvolena 
nádorová onemocnění děložního čípku 
a varlat. Každý, kdo si zakoupil kytičku mě-
síčku lékařského, obdržel také leták s infor-
macemi o možnostech prevence rakoviny 
děložního čípku a také podrobný návod na 
samovyšetření varlat.

Sbírka probíhala 11.  května  2022 
a bylo při ní vybráno 2 670 Kč.

Děkuji Vám všem, kteří se sbírky účast-
nili a přispěli tak na dobrou věc.

Mgr. Marta Giorgiutti, 
školní metodik prevence ZŠ Bochov

Exkurze Porcelánová školička
V úterý 10. května jeli žáci 1. a 2. ročníku 
na exkurzi do porcelánky v NOVÉ ROLI. 
Nejdříve si ozdobili obtisky jeden kousek 
porcelánu (talířek, misku, hrneček apod.). 
Samozřejmě ve volbě obtisků vedl KRTE-
ČEK. Potom se seznámili s výrobou por-
celánu. Viděli, z čeho se porcelán vyrábí, 
jeho jednotlivé fáze výroby a skutečné lidi, 
kteří tuto práci dělají. Největší dojem na 
děti udělaly obrovské pece, v kterých se 
porcelán „peče“ a hlavně doba, než se ta-
kový jednotlivý kus vyrobí. Na své ozdo-

bené kousky porcelánu si musí sice počkat, 
než se vypálí, ale už teď se na ně moc těší.

Mgr. Pavlína Hulínská

Sportovní den

Ve středu 22. 6. 2022 prožili žáci 1. stupně 
(1. – 5. ročník) dopoledne na čerstvém 
vzduchu ve sportovním areálu školy. Po-
měřili svou zdatnost v  netradičních 10 
disciplínách – běh po kartónech, přená-
šení míčků, běh terénem, slalom s míčem, 
skok z místa, trojskok z místa, běh přes 
překážky, běh v kruzích, hod na cíl a krátký 
rychlý běh.
Umístění žáků jednotlivých tříd:
1. ročník: 1. Jiří Hudec; 2. Jonáš Klas; 
3. Vojtěch Kajzar
2. ročník: 1. Jan Vopat; 2. Viktorie Lidin-
ská; 3. Sofia Hedz
3. ročník: 1. Kryštof Lichnovský; 2. Vác-
lav Koštial; 3. Ondřej Frolo
4. ročník: 1. Jakub Černok; 2. Filip Kubí-
ček; 3. Nikol Mitterpachová
5. ročník: 1. Maxim Hedz; 2. Viktorie 
Ryparová; 3. Petra Hlaváčová

Vyhrát se snažili všichni, ale důležitější 
je, že si dopoledne užili mimo lavic a zkrá-
tili si čas před prázdninami.

Díky patří žákům deváté třídy, kteří po-
máhali na jednotlivých stanovištích.

Mgr. Pavlína Hulínská

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant ve 
všech barvách, slepičky Green 
Shell-typu Araukana a Dark Shell-
typu Maranska. Stáří 16- 20 týdnů, 
cena 220–269 Kč/ ks

Prodej se uskuteční

Bochov
13. 9. a 14. 10. 2022

u kostela -13:10 hod.
Při prodeji slepiček – výkup 
králičích kožek – cena dle poptávky
Informace: Po–Pá 9.00–16.00 hod., 
Tel.: 601576270,728605840
www.drubezcervenyhradek.cz



ROČNÍK LXV2022/3 11

Sportovní příměstský tábor Bochov

Rok se s rokem sešel a u nás v Bochově 
se opět konal Sportovní příměstský tá-
bor pořádaný DDM Karlovy Vary. Celkem 
dvou turnusů se zúčastnily děti místní 
i přespolní ve věku 10-14 let. Program 
byl pestrý a ani v jednom týdnu nechy-
běly výlety.

Na prvním turnusu jsme společně vy-
razili do Bazénového centra v Karlových 
Varech a také na Stezku sovy Rozárky ve 
Žluticích. Stezka vedla krásnou přírodou. 
Přes kopec Nevděk, okolo řeky Střely a pod 
vrcholem Vladař jsme ušli více než 7 km 
a nutno říci, že nám trasa v kombinaci 
s horkým počasím dala místy poměrně za-
brat. Do třetice jsme navštívili Fun arénu 
v Chebu, kde děti vydržely téměř 2 hodiny 
v kuse nadšeně řádit v jump aréně. Ani ve 
dnech, kdy jsme zrovna nejezdili po výle-
tech, se děti rozhodně nenudily. Uspořádali 
jsme turnaj v ping pongu, děti si malovaly 
na bílá trička a také ve skupinkách sou-
těžily „nejen v pantomimě“. První týden 
jsme zakončili táborovou olympiádou v py-
žamech, lukostřelbou a rozdáním odměn 
věcných i sladkých.

Druhý týden jsme vyrazili opět na tři 
výlety. Prvním z nich byla cesta za vikla-
nem Dominikem, kde si děti kromě roz-
houpávání balvanu vyzkoušely také kvíz 
o zvířatech, ve kterém se jim dařilo lépe, 
než ve filmovém kvízu z předchozího dne. 
Na druhém turnusu samozřejmě nechy-
běl oblíbený bazén, ovšem tentokrát jsme 
jeli až do Chomutova, kde si to děti velmi 
užily, zejména na klouzačkách a tobogá-
nech. Výlety jsme zakončili návštěvou Fan-
tasy Lasergame v Karlových Varech, kde si 
děti měly možnost zahrát jak v týmech, tak 
každý sám za sebe, a to celkem tři hry. Ne-
chyběla již tradiční lukostřelba a nově sou-
těž „Náš tábor má talent“. Předposlední 
den tábora za námi do Bochova zavítali 
pánové z Mastro Defense System (MDS) 
KV s programem Sebeobrana pro děti. Bě-
hem dvou hodin naučili děti (i nás vedoucí), 
jakým způsobem se bránit v případě, když 
nám hrozí nebezpečí. Poslední den probí-
hal ve znamení barevné olympiády, kdy 
každé z dětí přišlo na tábor v předem ur-
čené barvě oblečení. Nakonec děti obdržely 
další krásné odměny a za body, které sbí-

raly během obou týdnů, si vybraly některou 
z věcných cen od Centra výzkumu Řež, za 
což patří této instituci a lidem, kteří nám 
ceny zprostředkovali, velký díky.

Kromě výletů jsme v rámci obou tur-
nusů trávili spoustu času v areálu ZŠ Bo-
chov, zejména jsme využívali nové sporto-
viště. Tímto bych chtěla velmi poděkovat 
paní Mgr. Michaele Vonšovské, ředitelce 
ZŠ Bochov, za možnost využívat vybavení 
a prostory školy dle potřeby v průběhu ce-
lého tábora.

Vzhledem k tomu, v jaké době se nachá-
zíme, by nebylo možné tak bohatý program 
a odměny připravit, nebýt našich milých 
sponzorů.

Děkuji tímto městu Bochov za štědrý fi-
nanční příspěvek a dále také firmám Farma 
Herstošice, H a R Komplet a Recyplast CZ. 
Za věcné ceny děkujeme Vojenským lesům 
a statkům ČR, firmě COOP a také paní Mi-
chaele Zbojanové, která pro děti připravila 
krásné a chutné sladké odměny.

Děkuji také manželům Lovečkovým 
za to, že za námi po roce opět zavítali 
s lukostřelbou.

A konečně děkuji mé vedoucí, slečně 
Šárce Strolené, za její skvělou práci.

Bylo mi potěšením Sportovní příměst-
ský tábor dva roky vést a podílet se na zá-
žitcích, které si děti z prázdnin odnášejí.

Petra Vohryzková, hlavní vedoucí

Rybářské závody
28. 5. se na rybářských závodech moc 
nedařilo. Byly nachytány celkem tři 
ryby. První místo ve všech kategoriích 
vyhrál Páťa Galásek s  parádním kap-
říkem 47cm. Druhé místo si vychytal 
Míra Šťovíček starší s rybkou měřící 23 
cm a třetí místo Dan Pechoušek s ryb-
kou 20cm. Ostatní dostali mýdlo, aby 
si mohly umýt ruce od toho bláta, co 
chytili. Chtěli bychom poděkovat klu-
kům od hasičů a všem organizátorům. 
Vítězům gratulujeme a budeme se těšit 
na příští závody.

Kamila Altmanová
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Lukostřelecký tábor
Ve dnech 10. – 15. července 2022 se konal 
Lukostřelecký tábor. Ráda bych touto ces-
tou velmi poděkovala organizátorům akce, 
a sice Mirce a Bedřichovi Lovečkovým, in-
struktorům Janu Giorgiuttimu, Šárce St-
rolené, Tomáši Kaplanovi a v neposlední 
řadě také paní Martě Giorgiutti a  Vác-
lavu Kryslovi. Především Mirka s Bedři-
chem věnovali veškerý svůj volný čas pří-
pravě a organizaci tábora, ať už mluvíme 
o schůzce rodičů před táborem, nákupu 
potravin (a všeho potřebného) až po sa-
motný úklid zapůjčených prostor (zázemí 
klubovny fotbalového hřiště) před začát-
kem a po skončení tábora.

Hned první den děti přivítaly sovičky 
z  Drosera Bublava, v  pondělí hledaly 
(a našly) poklad na našem krásném hradě 
Hartenštejně. V úterý absolvovaly exkurzi 
u HZS K. Vary a pak se jely osvěžit do KV 
Areny. Ve středu je čekalo žlutické podzemí. 
Čtvrtek si děti užily asi nejvíce a měly z něj 
nejvíce dojmů. Ať už ty negativní - z pěší 
túry na Dlouhou (a zpátky), nebo ty pozi-
tivní - když si mohly vyzkoušet různá ha-
sičská zařízení a třeba se i na chvíli stát 
lezecké skupině figurantem.

Myslím, že nebudu mluvit jen za své 
děti, když řeknu, že si ten týden velmi užily. 
Děti měly na každý den připravený zají-
mavý výlet, volný čas v táboře trávily hra-
ním různých her a soutěží, vydaly se plnit 
Bobříka odvahy… Není divu, že jim po ce-
lou tu dobu nechyběly ani mobilní telefony 
a tablety. Rodičům byla ze všech akcí pra-
videlně zasílána obsáhlá fotodokumentace.

Moc děkujeme a už teď se těšíme na pří-
ští ročník.

Hanka Kryslová

Lukostřelecký tábor
Pro mnohé děti byl celotýdenní tábor 
zkouškou. Vyzkoušely si spaní pod stanem, 
zažily spoustu dobrodružství, prošly si Bob-
říka odvahy, vyzkoušely si, alespoň kousek, 
práce hasičů. Každodenně byly pro děti při-
praveny aktivity v podobě různých výletů či 
her. Chtěla bych touto cestou poděkovat 
rodičům i sponzorům, kteří se na našem 
táboře podíleli. Václavu Kryslovi za oběta-
vou a vždy okamžitou pomoc, které si ne-
smírně vážíme, Jindřišce Bielové - Dezerty 
od Jindřišky za skvělé laskominy, Cukrárně 
Ondra, s. r. o., Martě Giorgiutti za finanční 
dar, VLS, s. p. za drobnosti pro děti, firmě 
Pelant – Doupovské uzeniny za vynikající 
špekáčky, které si děti opekly u hasičů VHJ 
Hradiště, VZ 1534 a obci Bražec. Nemalé 
poděkování patří i městu Bochov, FK SMB 
Bochov a Službám města Bochov, s. r. o.

Mirka Lovečková, 
předsedkyně lukostřeleckého klubu

V Bochově se konal historicky první turnaj v lomihnátu
25. 6. 2022 pořádala kulturní komise při 
Radě města Bochov vedle fotbalového hři-
ště první ročník turnaje v lomihnátu. Kdo 
by nevěděl, co lomihnát je, tak se jedná 
o zvětšenou verzi stolního fotbálku, kde ale 
místo plastových panáčků se na tyčích drží 
lidé. Na tento turnaj se přihlásily celkem 4 
týmy: FC Šťávy, Lemry, Alfa samci a Pod-
skočáci. Celý turnaj byl výborně zorganizo-
ván a k dispozici bylo také občerstvení. Na 
turnaji panovala výborná atmosféra, ale 
vítězství mohl uzmout pouze jeden tým. Ví-
tězně nakonec vyšel tým Alfa samci, druhé 
místo Lemry, třetí FC Šťávy a bramboro-
vou pozici obsadili Podskočáci, kde ale nut-
nou podotknout, že toto byl tým složený 
pouze z děvčat. Za zmínku stojí zejména 
poslední zápas mezi Alfa samci a Lemrami. 

V tomto zápase vedli Alfa samci už 3:0, ale 
Lemry dokázály skóre srovnat a základní 
hrací doba skončila 4:4, a tak se rozhodo-
valo zlatým gólem, což znamená, že kdo 
dá gól, tak vyhrál zápas. Tuto napínavou 
koncovku zvládli nakonec lépe Alfa samci. 

Na konci se rozdaly věcné ceny a pořídila 
se společná fotografie.

Děkujeme i štědrým sponzorům! HaR 
Komplet, manželé Altmanovi, Lékárna 
p. Kantor, Doupovské uzeniny p. Pelant

Jindra Podskoč
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Soutěž v keramice

V závěru školního se žáci II. stupně účastnili 
soutěže v keramice. V předmětu Člověk a svět 
práce pracují v měsíčních blocích – vaří ve 
cvičné kuchyni, opracovávají dřevo v dílně, 
ošetřují kytičky ve třídě a modelují v kera-
mické dílně. Téma výrobku se přímo nabí-
zelo – kočička. Žáci se s chutí pustili do práce, 
ono to totiž trošku trvá, než se dostanete do 
finále. Z hlíny vymodelujete výrobek, který 
musí vyschnout, a pak putuje do keramické 
pece na první vypálení. Potom dojde na glazo-
vání – a šup, zase zahřát do pece. Musím žáky 
a žákyně pochválit, protože většina z nich se 
snažila. A jak to dopadlo?

Na 4. místě se umístili tito žáci a žákyně: 
6. třída – Navrátilová Barbora, Vohryzková 
Laura 7. třída – Čonková Daniela, Hudče-
ková Petra, Študlarová Barbora, Rendla Ja-
kub 8. třída – Kuncová Natálie 9. třída – Šim-
ková Kateřina, Šuleková Kateřina, Žigmun-
dová Natálie.

Na 3. příčce se umístila Semecká Natálie 
z 9. třídy, druhé místo obsadila Kuciaková 
Hana ze 7. třídy a absolutní vítězkou se stala 
Trmotová Adéla z 9. třídy.

Děkuji všem účastníkům soutěže za 
pěkný přístup při tvoření kočičky a těším se 
na příště!

Mgr. Marta Giorgiutti, učitelka

Internetová výtvarná soutěž
Po tři měsíce probíhala internetová výtvarná 
soutěž, které se ve školním roce 2021/2022 
zúčastnili i naši třeťáci. Veřejnost v této době 
mohla hlasovat pro obrázky, které se jí lí-
bily. V naší kategorii Žáci základních škol 
9 – 12 let se nakonec sešlo 582 prací. Naše 
děti obstály velice dobře, neboť se umístily 
na předních místech – všechny v první dva-
cítce - a zaslouží si velkou gratulaci nejen za 
výborný výsledek, ale i za to, že kreslení vě-
novaly svůj volný čas, zapojily se do soutěže 
a reprezentovaly naši školu i Bochov.

Celkové pořadí našich žáků:
2. místo – Tereza Nováková
3. místo – Antonie Anna Mikušová
6. místo – Barbora Kuciaková
7. místo – Šarlota Trutnovská
9. místo – Rozálie Štefániková
10. místo - Dominika Nováková
11. místo – Daniela Pajmová
12. místo – Anna Fišerová
13. místo - Václav Koštial
14. místo – Natálie Adamová

Mgr. Simona Černá

Fotbalové Jaro
Fotbalová jarní část okresního přeboru 
skončila a my si nyní shrneme výkony 
našeho klubu FK SMB Bochov v tomto 
období. Co se týká výsledků, tak to na za-
čátku bylo velmi slabé, protože i přesto, 
že první zápas proti Verušičkám Bochov 
vyhrál, tak se tento zápas do tabulky ne-
započítal z důvodu odhlášení Verušiček 
ze soutěže. Pak přišly dvě prohry s Ko-
lovou a Dalovicemi. Ale potom dokázal 
Bochov porazit jak Jáchymov, tak Sta-
rou Roli. Vítr z plachet jim vzal celek 
Božičan, když v Bochově vyhrál 3:2, ale 
následně Bochov dokázal porazit celek 
Útviny. Následovala kontumace s  tý-
mem Perninku, kdy bochovských hráčů 
nebylo dostatek, a tento samý problém 
měl následující týden celek Vojkovic. Po-
slední 3 zápasy Bochov dotáhl do vítěz-
ného konce. Co se týče čísel, tak Bochov 
hrál za jaro i podzim 12 utkání doma 
a 12 utkání venku. Z venkovních zápasů 
přivezl 22 bodů a výhodu domácího pro-
středí přetavil v 24 bodů. Celkově tedy 

Bochov nasbíral 46 bodů, vstřelil 77 
gólů a 50 jich inkasoval a obsadil tak 5. 
pozici, když na 4. místě skončila Stará 
Role jen díky skóre.

Jindra Podskoč

Lorem Ipsum

Městská knihovna Bochov nabízí novou službu:
Půjčování e-knih!
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Minifotbal McDonald’s cup květen 2022
Po dvou letech pauzy byl opět vyhlá-
šen turnaj v kopané, kterého se mohou 
účastnit všechny školy v celé republice.

Nejdříve jsme jeli na okresní kolo do 
Toužimi, kde jsme se utkali v obou kate-
goriích 1. – 3. třída a 4. – 5. třída s dal-
šími dvěma školami – ZŠ Toužim a ZŠ 
Žlutice. Vydali jsme se značně oslabeni, 
neboť jsme měli několik dětí nemocných. 
I tak jsme zabojovali, naši menší skon-
čili na 2. místě a větší si 1. místem za-
jistili postup do finále okresního kola 
a užili si radost z medailí.

Jelikož vítězná škola v  I. kategorii 
1. – 3. třída do dalšího kola nejela, vy-
užili jsme možnost zúčastnit se o týden 
později finále okresního kola, tentokrát 

v  Ostrově. Stále jsme nebyli v  plném 
počtu a čekali nás čtyři nelehcí soupeři 
z Karlových Varů a Ostrova včetně škol 
sportovních. Je potřeba pochválit naše 
děti za bojovnost a za to, kolik kilometrů 
v horkém počasí dokázaly naběhat. Prv-
ňáčci se proti věkové přesile všech ostat-
ních družstev rozhodně neztratili a byli 
velkou oporou. Účast ve finále okres-
ního kola přinesla dětem mnoho zážitků.

Po zaslouženém vítězství v okresním 
kole v Toužimi jsme postoupili v II. ka-
tegorii 4. – 5. třída do finále okresního 
kola konaného také v Ostrově. Znovu 
před námi byli čtyři těžcí soupeři z Kar-
lových Varů a Ostrova včetně škol spor-
tovních. Děti hrály a bojovaly, co jim síly 

stačily, statečně se snažily proti druž-
stvům, která měla k dispozici daleko více 
hráčů. Obsadili jsme sice 5. místo stejně 
jako naši mladší žáci o den dříve, ale 
získali jsme svou bojovností obdiv od 
ostatních a velké uznání od soupeřů při 
vyhlašování.

A  naši fotbalisté: 1. třída  – Jonáš 
Klas, Vojtěch Kajzar, Kamila Černoková, 
2. třída – Matěj Semecký, Jan Vopat, (Ni-
kolas Jan Granec), 3. třída – Ondřej Frolo, 
Kryštof Lichnovský, Václav Koštial, Anto-
nín Buksa, 4. třída – Jakub Černok, Jakub 
Krejčí, Jakub Heimerle, (Josef Dohnal), 
5. třída – Jiří Michtalík, Damián Miko, 
Petra Hlaváčová, Viktorie Ryparová.

Mgr. Simona Černá

Celoroční sportování
Netradičně pojaté sportovní disciplíny, 
které jsme každý měsíc plnili s dětmi na 
1. stupni v  rámci tělesné výchovy, byly 
možností pro všechny, aby se zúčastnili 
a zabojovali o přední místa. Děti zapojily 
nejen sportovní vlohy, obratnost, ale také 
důvtip, šikovnost, schopnost přemýšlet 
a poradit si.
Celkové výsledky za školní rok 2021/2022:
1. třída:
1. místo – Černoková Kamila

2. místo – Klas Jonáš
3. místo  – Písařík Michael a  Poprocká 
Ester
2. třída:
1. místo – Vopat Jan
2. místo – Suchánková Klára
3. místo – Semecký Matěj
3. třída:
1. místo – Lichnovský Kryštof
2. místo – Fišerová Anna a Frolo Ondřej
3. místo – Koštial Václav

4. třída:
1. místo – Černok Jakub
2. místo – Krejčí Jakub
3. místo – Kubíček Filip
5. třída:
1. místo – Michtalík Jiří
2. místo – Vrbová Monika
3. místo – Miko Damián
Děti za svá umístění obdržely diplom 
a ceny.

Mgr. Simona Černá
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Mistrovství ČR bochovských hasičů
Ve dnech 1. – 3. 7. 2022 se konalo v Ústí nad 
Labem Mistrovství České republiky dorostu 
v požárním sportu. Na něm naše město re-
prezentoval Ondřej Klaban v kategorii starší 
dorost. Postup na tuto soutěž si vybojoval 
na krajském kole konaném v Mariánských 
Lázních, kde se umístil na prvním místě.

V Ústí nad Labem byl první disciplínou 
běh na 100 m s překážkami, v níž se Ondra 
s časem 19,55 s umístil na 11. místě, násle-
dovaly vědomostní testy a jako poslední zů-
stal hasičský dvojboj. Testy se povedly bez 
chyby a ve dvojboji se Ondra umístil taktéž 
11. s časem 17,35 s. Po sečtení výsledků se 
tedy umístil na celkovém 10. místě ze všech 
zúčastněných.

To ale není veškerá naše aktivita na Mis-
trovstvích ČR. 26. – 28. 8. 2022 se náš tým 

mužů popere o umístění v Pardubicích, kde 
se letos koná MČR dospělých. Kluci pilně 
a pravidelně trénují, aby nás zde mohli co 
nejlépe reprezentovat.

A poslední MČR, jež nás čeká, se týká 
jednotlivců žáků, tedy v našem případě žá-
kyň, protože z našeho družstva mladých ha-
sičů postoupily Adéla Rendlová a Emma 
Poprocká. Holky celé republice ukáží své 
dovednosti 25. 9. 2022 v Benešově.

Živé přenosy nadcházejících soutěží je 
možné sledovat na firetv.cz. Pokud to ne-
stihnete, klidně i ze záznamu. Zkuste tedy 
naše reprezentanty a reprezentantky trochu 
podpořit a alespoň skrz tu obrazovku se na 
ně podívejte.

Kolektiv vedoucích 
SDH Bochov

Z hasičského soustředění

Zdraví Vás Adéla Klaudie Kyriánová, Bára 
Navrátilová, Kamila Krejbichová a Adéla 
Rendlová.

Píšeme Vám z hasičského soustředění 
ve Verušičkách. V pondělí 18. 7. 2022 jsme 
přijeli, postavili stany a poté se rozdělili do 
dvou týmů. První tým se jmenoval Hořící 
plameni a druhý tým se jmenoval Zamotané 
hadice. Každý tým si měl vymyslet svůj po-
křik, vlajku a dres. Potom jsme měli trénink 
požárních útoků. V úterý jsme jeli do Žlutic 
do Pekelných sklepů, když jsme se vrátili, 
soutěžili jsme mezi týmy. Večer jsme měli 
diskotéku, na kterou jsme si vymýšleli se-
stavy ve dvojicích. Ve středu ráno jsme měli 
ukázku zdravovědy. Po obědě jsme vyrazili 
do Žlutic na koupaliště. V podvečer jsme 
měli ukázku hasičské techniky a mohli jsme 
se vyřádit v pěně. Ve čtvrtek jsme měli budí-

ček poměrně brzy, protože jsme jely do Kar-
lových Varů na Záchranářský kruh. Po Zá-
chranářském kruhu jsme měli jet na Svatoš-
ské skály, ale díky nepříznivému počasí jsme 
jely do Hafíka. Po Hafíku jsme se vrátili do 
tábora a hráli hry. Večer jsme měli bobříka 
odvahy. V pátek ráno jsme se vzbudili, dali 
si snídani a krátce po ní jsme si vyzkoušeli 
netradiční štafetu. Tento den někteří z nás 
odjeli domů. Ti, kteří zůstali do soboty měli 
večer táborák. V sobotu jsme se nasnídali 
následně balili a potom odjeli domů.

Celé soustředění se nám líbilo a každý 
den bylo zábavu postaráno. Celý týden 
jsme spali ve stanech, ale né každá noc 
byla dobrá. Doufáme, že soustředění bude 
i další rok. To je vše o našem soustředění, 
mějte se krásně.

Ahoj

Velké poděkování patří i  sponzorům: 
Městu Bochov, obci Verušičky a FK Verušičky, 
z.s. za poskytnutí zázemí, SDH Verušičky za 
dovoz vody do kádě, Jardovi za ukázku vod-
ního záchranářství, firmě Holandia, s. r. o. za 
výborné drinky a jogurty, panu Radku Zálus-
kému za možnost dodržování pitného režimu 
na výletech a dalším rodičům, kteří dováželi 
pravidelně mnoho různých dobrot.

Milan Vodička
starosta SDH Bochov

Činnost jednotky 
SDH Bochov
Od 1. května do 28. 7. 2022 vyjížděla jed-
notka ke 12 událostem, a to ke 2 požárům 
na Činově a v Telči, ke 3 dopravním neho-
dám a 7 technickým pomocem (např. 2x 
odchyt labutě, kotěte, likvidace vosích 
hnízd nebo úklid nafty po poruše náklad-
ních automobilů).

Milan Vodička
starosta SDH Bochov

Hasičská zbrojnice
Po nucené dvouleté přestávce se opět „roz-
jely“ práce na obnově historické požární 
zbrojnice v Údrči. Zbrojnice byla posta-
vena v roce 1929.

V současné době je stavba odvodněná, 
má nové krovy, střechu a část omítek. Jed-
nou z dalších prací je výroba nových vrat 
a vikýře. Této práce se ujali bývalí obyva-
telé Údrče Václav a Radek Záluský. Ti pro-
vedou nejen vlastní výrobu vrat, ale sami 
si zajistí i materiál. Obnovu pantů a kování 
provede kovářský mistr Ivo Rudolf.

Nutno připomenout, že stavba se za-
čala díky Tříkrálové sbírce, kterou inicioval 
SDH Bochov.

Prostory kolem hasičské zbrojnice par-
kově upravila a udržuje paní Pfeilerová. Do 
tohoto prostoru jsou také začleněny dva 
prvky bývalé obecní kašny. Pevně věřím, že 
se stavba příští rok dokončí a přispěje tak 
k dalšímu zlepšení vzhledu obce.

Vladislav Krátký, Údrč
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Noc kostelů

Tak jako v minulých letech se i letos při-
pojil údrčský kostel k celostátní akci Noc 
kostelů. V letošním roce se akce zúčastnilo 
více než sto padesát návštěvníků. Tak jako 
každoročně, navštívil kostel i bochovský 
starosta pan Miroslav Egert. Při komen-
tovaných prohlídkách bylo možné vidět 
historické části kostela, jako původní go-
tická sakristie či zrestaurovaná křtitelnice 
a  obrazy Křížové cesty, hodinový stroj 
a v neposlední řadě věžní zvon. Zvon, po-

cházející ze sedmnáctého století, zrestau-
roval známý zvonař Petr Manoušek. To, že 
zvonění není tak jednoduché, se návštěv-
níci sami přesvědčili. V galerii kostela bylo 
možné vidět staré české a německé kroniky, 
dobové pohlednice, fotografie z historie 
obce. Na panelech rozmístěných v prosto-
rách celého kostela jsou zdokumentovány 
průběhy oprav a zajímavých akcí z více než 
dvacetileté novodobé historie kostela

Vladislav Krátký, Údrč

Čištění obecního 
rybníka

Po předchozím průzkumu usazenin se v le-
tošním roce začal realizovat připravovaný 
projekt obnovy obecního rybníka. Rybník, 
který sloužil mimo jiné jako požární nádrž, 
byl v současné době zcela zanešený a za-
rostlý. K tomu, aby se mohl rybník vypustit, 
bylo potřeba vyčistit léty zanešené odtokové 
potrubí pod silnicí. Této činnosti se ochotně 
ujali bochovští dobrovolní hasiči. Po vypuš-
tění vody z rybníka bylo vyvezeno více než 
padesát aut usazenin a bahna. Vypouštění 
vody ukázalo, že bude nutné vyčistit celou 
strouhu přes vesnici. Myslím si, že dokon-
čení revitalizace rybníka přispěje nejen ke 
zlepšení vzhledu obce, ale zároveň se ryb-
ník stane rezervoárem tolik potřebné vody.

Vladislav Krátký, Údrč

Fotbalový turnaj v Kozlově
Již po sedmnácté se sešli v Kozlově příznivci 
malé kopané, aby se zúčastnili turnaje na-
zvaného Memoriál Josefa Pechočiaka. Ten je 
tradičně organizován a finančně podporován 
společností ZEPRA Kozlov a je neodmysli-
telně spojen s hlavní organizátorkou a ředi-
telkou turnaje, paní Miluší Pechočiakovou.

V letošním roce se turnaj konal poprvé již 
v červenci (volba padla na sobotu 23.), aby 
nekolidoval se zahájením fotbalové sezóny na 
velkých hřištích. K turnaji se přihlásila celkem 
čtyři mužstva, což byl zatím nejnižší počet za 
celou dobu trvání turnaje. Nižší kvantita však 
v tomto případě byla nahrazena výrazně vyšší 
kvalitou všech týmů a vyšší vyrovnaností je-
jich výkonu. Herní systém turnaje tak umožnil, 
aby se ve vzájemném měření sil utkala navzá-
jem všechna mužstva mezi sebou.

Vítězem turnaje se stalo po zásluze muž-
stvo reprezentující Bochov, velmi těsně do-
provázené domácím týmem z Kozlova. Třetí 
příčku pomyslné tabulky obsadili hráči 
z Dobré Vody, několikanásobní vítězové mi-
nulých turnajů. Při slavnostním vyhlašování 
vítězů a předávání věcných cen pak padlo po-
děkování nejen za předvedený sportovní vý-
kon, ale také za dodržení zásad fair play a vzá-
jemnou ohleduplnost při hře, takže nedošlo 
k žádnému zranění zúčastněných sportovců.

Kozlovský turnaj však tradičně není pouze 
záležitostí sportovní, ale pro celou vesnici 
představuje i oblíbenou společenskou udá-
lost. Na své si letos opět přišly děti z Kozlova 
i okolí, kterým organizátoři zajistili skákací 
hrad a obří nafukovací skluzavku. Nečeka-

ným překvapením pak bylo vystoupení ta-
nečního souboru „Fit DANCE“ z Bochova, 
jehož členky se s elegancí vyrovnaly nejen 
s kosmetickými nedostatky zdejšího terénu 
(velmi odlišného od tanečních parketů, na 
nichž soubor běžně vystupuje), ale i s drob-
nými výpadky reprodukované hudby, kterými 
se graciézně protančily, aniž by přerušily své 
vystoupení. Potlesk, kterým je obecenstvo 
odměnilo, byl jistě zasloužený. Pro zájemce 
byla zorganizována prohlídka běžně nepří-
stupného kozlovského kostela. Její účastníci 
se mohli seznámit s průběhem a stavem re-
konstrukčních prací a obdivovat nově obje-
vené relikty středověkých fresek. Celé odpo-
ledne až do večera pak trvala zábava s tancem 
při tradičně „živé“ hudbě, kterou ke spoko-
jenosti přítomných posluchačů obstaral pan 
Milan Větrovec

Letošní memoriál Josefa Pechočiaka tak 
úspěšně rozšířil souvislou řadu této spor-
tovně-společenské akce (s výjimkou covi-
dového roku 2020), která si našla své trvalé 
místo v kalendáři obce Kozlov.

-jk-

Poděkování
Vážení obchodní přátelé,
děkujeme Vám za spolupráci při reali-
zaci projektu „Sociální automobil“ Dacia 
Lodgy určený pro „SOS dětské vesničky, 
z.s.“, který byl předán dne 23. června 2022 
za účasti představitelů vedení firem, které 
se finančně podílely na tomto projektu.
Přílohou tohoto sdělení je fotografie pře-
daného vozu.
Těšíme se na další spolupráci s Vámi.
Projekt „Sociální automobil“ mohl být re-
alizován hlavně díky Vám všem, kteří jste 
přispěli zakoupením reklamní plochy na 
sociálním vozidle.
Ještě jednou děkujeme za Vaše příspěvky, 
pomohli jste dobré věci.

S pozdravem Ing. Pavel Černý,
řed. Kompakt spol. S r. o.

Pobočka Záp. Čechy
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Odvoz objemného odpadu – podzim 2022
Objemný odpad může občan platící za komunální odpad odevzdat každou sobotu na sběrné místo v Bochově v Mariánské ul. u č. p. 
338, které je pod dohledem, aby nedocházelo ke špatnému třídění a následně zvyšování nákladů na odvoz a likvidaci těchto odpadů. 
Ve výjimečných případech je možná domluva s p. Františkem Belblem na jiném termínu (tel. 353 670 136).
Město Bochov zajišťuje pro občany tzv. mobilní svoz pouze objemného odpadu dle následujícího rozpisu:

Bližší informace:
MěÚ Bochov, č. dv. 113, Andrea Podskočová a Zuzana Záluská,

Tel.: 353 670 131, 602 286 741

Město Bochov

00254444

84,988

 2 336 016

tun

MJ

OBCE DEN HODINA

Bochov – sběrné místo Mariánská ul. u č. p. 338 sobota - celoročně 8:00 – 12:00

Dlouhá Ves sobota 1. 10. 2022 7:45 – 8:00

Sovolusky sobota 1. 10. 2022 8:15 – 8:30

Kozlov sobota 1. 10. 2022 8:45 – 9:15

Německý Chloumek sobota 8. 10. 2022 8:00 – 8:15

Dlouhá Lomnice sobota 8. 10. 2022 8:30 – 9:00

Mirotice sobota 15. 10. 2022 8:00 – 8:15

Číhaná sobota 15. 10. 2022 8:30 – 8:45

Javorná sobota 15. 10. 2022 9:00 – 9:30

Kounice sobota 22. 10. 2022 8:00 – 8:15

Javorná zámek sobota 22. 10. 2022 8:25 – 8:40

Rybničná sobota 22. 10. 2022 8:45 – 9:15

Těšetice sobota 29. 10. 2022 8:00 – 8:30

Herstošice sobota 29. 10. 2022 8:40 – 8:55

Údrč sobota 29. 10. 2022 9:00 – 9:45
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Nová povinnost pro obce - § 60 odst. 4 zák. 
č.541/2020 Sb. – Zákon o odpadech:
Obec je povinna informovat nejméně jed-
nou ročně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup o způsobech a rozsahu odděleného 
soustřeďování komunálního odpadu, využití 
a odstranění komunálního odpadu a o mož-
nostech prevence a minimalizace vzniku ko-
munálního odpadu. Nejméně jednou ročně 
obec zveřejní způsobem umožňujícím dál-
kový přístup kvantifikované výsledky odpa-
dového hospodářství obce včetně nákladů 
na provoz obecního systému.

Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, 
biologického odpadu, jedlých olejů 
a tuků.
1. Papír, PET lahve, sklo, biologické odpady 

rostlinného původu, jedlé oleje a tuky, 
textil se soustřeďují do zvláštních sběr-
ných nádob, kterými jsou velkoobjemové 
kontejnery, kontejnery nebo sběrné ná-
doby. Směsné plasty, nápojové kartony, 
kovy se soustřeďují do speciálních pytlů.

2. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na 
těchto stanovištích: Směsné plasty, ná-
pojové kartony a kovy se soustřeďují do 
speciálních pytlů, které si mohou občané 
vyzvednout bezplatně v Infocentru města 
Bochov nebo na sběrném místě v ul. Ma-
riánská č. p. 338 v Bochově. Tyto pytle se 
po naplnění a zavázání umisťují do sběr-
ných košů na pytle. Kontejnery na PET 
lahve, papír, sklo a sběrné koše na pytle 
tvoří většinou tzv. sběrné hnízdo.
Umístění sběrných hnízd:

• Bochov - ul. Pražská u č. p. 318, 
u kostela u č. p. 221, na hřbitově, 
ul. Okružní u č. p. 367 (u ZŠ), ná-
městí Míru za č. p. 9, ul. Mariánská 
u č. p. 20, ul. Mariánská u č. p. 338 
(parkoviště), ul. Mariánská u č. p. 
361, ul. Mlýnská u č. p. 183 (par-
koviště), ul. Nádražní u č. p. 306, 
ul. Mariánská u č. p. 336 (za OD),

• Mirotice u č. p. 1
• Nové Kounice u č. p. 28 (autobusová 

zastávka)
• Rybničná u č. p. 38 (autobusová 

zastávka)
• Sovolusky u č. p. 10
• Těšetice u č. p. 45 (autobusová 

zastávka)
• Údrč u č. p. 82 (autobusová zastávka)
• Dlouhá Lomnice u č. p. 14 (autobu-

sová zastávka)
• Javorná – zámek u č. p. 79, u č. p. 20 

(autobusová zastávka)
• Kozlov u č. p. 84
• Dlouhá Ves – Teleč u č. p. 54
• Herstošice u č. p. 11

Velkoobjemový kontejner na biologické 
odpady rostlinného původu je umístěn 
na sběrném místě v ul. Mariánská u č. p. 
338 v Bochově. Kontejnery na biologické 
odpady rostlinného původu jsou umís-
těny v ul. Okružní u č. p. 367 (ZŠ) a v ul. 
Nádražní u č. p. 306 v Bochově.
Nádoby na jedlé oleje a tuky jsou umís-
těny na náměstí Míru za č. p. 9, v ul. Ma-
riánská u č. p. 20 a na sběrném místě v ul. 
Mariánská u č. p. 338 v Bochově.
Speciální kontejnery na textil jsou 
umístěny u kostela u č. p. 221 a na sběr-
ném místě v ul. Mariánská u č. p. 338 
v Bochově.
Nádoby na nebezpečné odpady jsou 
umístěny na sběrném místě v ul. Mari-
ánská u č. p. 338 v Bochově.
Velkoobjemové kontejnery na objemný 
odpad jsou umístěny na sběrném místě 
v ul. Mariánská u č. p. 338 v Bochově.

3. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně od-
lišeny a označeny příslušnými nápisy:
a. Biologické odpady rostlinného pů-

vodu – barva hnědá,
b. Papír – barva modrá,
c. PET lahve  – sběrná nádoba žlutá, 

pytle na směsné plasty – barva žlutá,
d. Kovy – pytle barva šedá,
e. Textil – barva bílá

4. Do zvláštních sběrných nádob je zaká-
záno ukládat jiné složky komunálních od-
padů, než pro které jsou určeny.

5. Zvláštní sběrné nádoby je povinnost pl-
nit tak, aby je bylo možno uzavřít a od-
pad z nich při manipulaci nevypadával. 
Pokud to umožňuje povaha odpadu, je 
nutno objem odpadu před jeho odlože-
ním do sběrné nádoby minimalizovat.

6. Objemný odpad, biologické odpady rost-
linného původu, textil, jedlé oleje a tuky 
lze také odevzdávat ve sběrném místě v ul. 
Mariánská u č. p. 338 v Bochově.

Nakládání s výrobky s ukončenou život-
ností v rámci služby pro výrobce (zpětný 
odběr)
1. Město v rámci služby pro výrobce na-

kládá s  těmito výrobky s  ukončenou 
životností:
a. elektrozařízení
b. baterie
c. tonery
d. zářivky, výbojky, LED světelné zdroje, 

úsporné kompaktní zářivky
2. Výrobky s ukončenou životností uve-

dené v odst. 1 a), d) lze předávat ve sběr-
ném místě v ul. Mariánská u č. p. 338 
v Bochově.

3. Výrobky menších rozměrů s ukončenou 
životností uvedené v odst. 1 lze předávat 
v Infocentru města Bochov.

Nakládání se stavebním a demoličním 
odpadem
1. Stavebním odpadem a demoličním odpa-

dem se rozumí odpad vznikající při staveb-
ních a demoličních činnostech nepodnika-
jících fyzických osob. Stavební a demoliční 
odpad není odpadem komunálním.

2. Stavební a demoliční odpad lze použít, 
předat či odstranit pouze zákonem sta-
noveným způsobem.

Kolik za kolik
V minulém roce obec vyprodukovala:

komodita rok 2021

papír 22,773 570 t

plasty 40,996 t

sklo 20,789 585 t

směsný komunální odpad 379,547 512 t

biologicky rozložitelný 
odpad

15,083 796 t

oleje: motorové, mazací 0,500 t

kovové obaly 0,728 t

obaly se zbytky nebezp. 
látek

0,492 t

jedlý tuk a oleje 0,258 t

Náklady na likvidaci a vývoz tříděného od-
padu loni dosáhly částky 1 085 176,– Kč

Náklady spojené s vývozem a likvidací 
směsného komunálního odpadu vyšly na 
1 406 632,– Kč

Při mobilním sběru bylo odevzdáno 
156,500 t. Náklady spojené s likvidací ob-
jemného odpadu činily 502 852,– Kč.

Na poplatku za komunálního odpad 
obec vybrala 1 814 506,– Kč. Na odměnách 
za tříděný odpad obec obdržela částku ve 
výši 325 429,70 Kč.

Z  výše uvedených čísel vyplývá, že 
město Bochov ze svého rozpočtu na likvi-
daci odpadů za rok 2021 vynaložilo částku 
854.725,– Kč, tj. přepočteno na 1 obyva-
tele se jedná o částku 427,– Kč.

Musíme se všichni pokusit o  to, aby-
chom tento výdaj z  rozpočtu města po-
stupně snižovali.

Andrea Podskočová, pracovnice úseku 
správy majetku města Bochov
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Střípky z historie Bochovska
Z historie Dlouhé Vsi
Na cestě vedoucí z Bochova do Toužimi se 
jako první sídelní jednotka nachází Dlouhá 
Ves, nevelká osada, která se v mnoha ohle-
dech liší od ostatních zdejších vesnic. Ne-
typický je na první pohled její urbanismus, 
který má pro zdejší krajinu zcela netra-
diční charakter silniční vesnice. Jak ještě 
uvidíme, vesnice je ve srovnání s ostatními 
obcemi velmi mladá a její vznik o více než 
čtyři sta let zaostává za ostatními zdejšími 
sídelními útvary. Název obce je poněkud 
paradoxní a vzhledem k její délce, která 
nepřesahuje 400 m, zní spíše ironicky. Na-
víc vesnice nemá vlastní katastrální území 
a je vlastně osadou na území obce Teleč, 
dnes prakticky zaniklé. Většina zvláštností 
Dlouhé Vsi se však objasní v okamžiku, 
když začneme rozplétat okolnosti jejího 
vzniku.

Na místě dnešní osady stával již v 18. sto-
letí ovčín, patřící telečskému panství. Kdy 
vznikl, není zatím možno blíže určit, je však 
zachycen na prvním vojenském mapování, 
které vznikalo v letech 1764-1768. S jis-

totou tak můžeme tvrdit, že 
jeho historie sahá nejméně 
do poloviny 18. století.

Pro popis dalších osudů 
této lokality se musíme vrátit 
do Bochova a do roku 1767. 
V červenci se zde narodil bar-
vířskému mistrovi Janu Barto-
loměji Langovi a jeho ženě Evě 
Kateřině syn, který při křtu 
obdržel jméno Josef Antonín 
Andreas, později uváděný vý-
hradně jako Josef Lang. Po 
otci zdědil barvířské řemeslo, 
je někdy dokonce uváděn jako 

„Schönfärber“, tedy barvíř pra-
cující s dražšími látkami používanými zámož-
nějšími vrstvami obyvatelstva. V říjnu 1788 
se Josef oženil s Ludmilou, dcerou tehdejšího 
bochovského starosty Andrease Riehslera. 
Nevěstě bylo v roce svatby již 28 let, zdá se 
však, že pro založení rodiny rozdíl ve věku ne-
byl na překážku. Do roku 1805 registrujeme 
nejméně dvě narozené děti (dceru Františku 
a syna Josefa). V témže roce je Josef Lang 
uváděn nejen jako mistr barvířský (Schön-
färbermeister), ale i jako starosta města. Zdá 
se, že se mu ekonomicky dařilo, což potvr-
zuje i fakt, že v roce 1809 zakoupil od kozlov-
ského Antona Hoyera von Blumenau panství 
Teleč včetně tamního panského sídla, kam 
se s rodinou přestěhoval. Jeho manželka 
zde v dubnu následujícího roku zemřela ve 
věku 48 let na revmatickou horečku. Josef 
dlouho vdovcem nezůstal a již 1. ledna roku 
1811 se znovu oženil s Magdalenou (22 let), 
dcerou Jiřího Dietla, majitele panství Tisá 
u Tachova. V panském sídle v Telči se jim 
mezi roky 1812-1832 narodilo celkem osm 
dětí. Co zatím naprosto uniká historickému 
zkoumání, je konec jejich zdejšího pobytu. 
Po roce 1832 mizí o rodině veškeré zprávy, 
nevíme, kam se přestěhovala, ani kde a kdy 
Josef Lang nakonec zemřel.

Přestože Josef Lang Teleč opustil, zů-
stala zde po něm nepřehlédnutelná stopa. 
Krátce poté, co v roce 1809 získal statek 
Teleč, zrušil totiž ovčín severně od vsi a past-
viny přeměnil na parcely, na kterých vyrostla 
po obou stranách cesty řada domkářských 
stavení. Osada, která tímto zakladatelským 
aktem vznikla, se původně nazývala Telt-
scher Häuseln (Telečské Domky) a posléze 
dostala jméno po svém zakladateli – Lan-
gendorf, čili Langova Ves. Tvořily ji dvě řady 
stavení rozložených v severojižním směru 
podél cesty k Telči. Jejich počet se do r. 1841 
vyšplhal ke dvaceti devíti.

Pokračování v  dalším čísle Bochov-
ského zpravodaje

Jan Kruliš

www.ekolamp.cz

DEJ SI  PAUZU A PROCVIČ SVOJE MATEMATICKÉ SUPERSCHOPNOSTI!

Proč a jak třídit vysloužilé 
elektro, ti rádi poradíme, 
příklad zkus ale spočítat sám.

Důvody, proč staré elektro 
neházet do popelnice, 
ale odnést na místo 
zpětného odběru, jsou 
dva: zaprvé zrecyklovat a 
znovu využít jde až 95 % 
materiálu, zadruhé některá 
elektrozařízení obsahují 
škodlivé látky, které škodí 
přírodě. Místa zpětného 
odběru jsou nejčastěji 
ve sběrných dvorech 
a v obchodech s elektrem, 
to nejbližší najdeš v mapě 
sběrných míst na
www.ekolamp.cz
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